
Morska Pielgrzymka Rybacka to jedno z najważniejszych 
wydarzeń odbywających się w naszym mieście. Tra-

dycyjnie pod koniec czerwca do Pucka zawitają pielgrzymi 
na odpust św. apostołów Piotra i Pawła. Historia pielgrzy-
mowania do Pucka ma źródła w XIII wieku, ale w aktual-
nej formie reaktywowano pielgrzymowanie drogą morską 
w 1981 r., kiedy rybacy z Kuźnicy i całego półwyspu helskiego 
wyruszyli na kutrach do Pucka.
W dniu 29 czerwca po raz kolejny pątnicy spotkają się na 

wodach zatoki, by modlić się w intencji rybaków i ludzi 
morza. Następnie kutry przepłyną do Pucka, gdzie o godz. 
12.30 pod murami fary odprawiona zostanie uroczysta 
msza polowa. Po zakończeniu eucharystii o godz. 15.00 
będzie można obejrzeć występ kabaretu „Pùrtcë”. Nato-
miast o godz. 16.15 na scenie zaśpiewa chór Św. Cecy-
lii.  Około godz. 17.00 nastąpi pożegnanie pielgrzymów, 
którzy udadzą się do swoich portów.

(oprac. B. Kamiński)
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29 CZERWCA 
(SOBOTA)

PORT RYBACKIPUCK
PROGRAM

ORGANIZATORZY SPONSOR
Parafia p.w. św. Apostołów 

Piotra i  Pawła w Pucku

10. 45     

11. 00    
11. 45     
12 .15     
12. 30    

15. 00     
16.15        
17. 00     

uroczysty przemarsz z plebanii
do portu rybackiego 
wypłynięcie kutrów z portu rybackiego
nabożeństwo na wodach zatoki
powrót kutrów do Pucka
msza św. - ołtarz polowy przy farze
po mszy na scenie wspólne zdjęcie
Piotrów i Pawłów
występ kabaretu Pùrtcë
występ chóru św. Cecylii
pożegnanie pielgrzymów - rybaków 

2

Gazetka PuckaWYDARZENIA

2

Gazetka PuckaMIASTO



Informujemy, że w dniu 3 czerwca 
2019 r. tj. poniedziałek, wykonawca 

rozpoczął budowę kanalizacji desz-
czowej i  sanitarnej na ul. Zamko-
wej na odcinku od ul. Morskiej do  
ul. Młyńskiej. Na czas robót fragment 
ten zostanie całkowicie zamknięty dla 
ruchu kołowego na okres ok. 3 tygo-
dni. Poniżej mapa czasowej organiza-
cji ruchu.
W związku z powyższym zmieni się cał-
kowicie organizacja ruchu w obrębie 
fary i ulic przyległych. Na czas robót 
ul. 1-go Maja staje się jednokierunkowa 
od Urzędu Miasta w kierunku Starego 
Rynku. Na ul. 1-go Maja przed skrzy-
żowaniem z ul. Jana III Sobieskiego  
i ul. 12 Marca powstaną dwa pasy ruchu. 
Z lewego pasa możliwy będzie wyjazd 
z centrum ulicami: Jana III Sobieskiego, 
Plac Obrońców Wybrzeża, Nowy Świat 
(po ustąpieniu pierwszeństwa), nato-
miast z prawego pasa możliwy będzie 
dojazd do fary. Ze względów techno-
logicznych nie ma możliwości organi-
zacji ruchu dwukierunkowego na ul. 
12 Marca, stąd ruch będzie kierowany 
sygnalizacją świetlną. Na skrzyżowaniu 

ulic 12 Marca i Judyckiego zostanie zor-
ganizowany objazd do Fary ulicami:  
12 Marca, Aleją Ceynowy, Marynar-
ską i Morską. Ulica Marynarska na 
odcinku od Alei Ceynowy do ul. Judyc-
kiego zmienia kierunek ruchu.
Wyjazd zorganizowany został  
ul. Judyckiego, która na czas robót 
zmienia kierunek ruchu na przeciwny 
niż dotychczas i staje się jednokierun-
kowa w kierunku od ul. Morskiej do  
ul. 12 Marca. Na końcu ul. Judyckiego 

stoi sygnalizacja świetlna umożli-
wiająca wyjazd z centrum ulicami: 
12 Marca, Jana III Sobieskiego, Plac 
Obrońców Wybrzeża, Nowy Świat. Na 
wszystkich ulicach w obrębie zmienio-
nej organizacji ruchu obowiązywać 
będzie zakaz zatrzymywania się.
Prosimy wziąć pod uwagę wydłużony 
czas dojazdu do pracy i szkoły. O kolej-
nych etapach prac będziemy informo-
wać na bieżąco.

(oprac. A. Trendel)

Zmiana organizacji ruchu - zamknięcie odcinka ul. Zamkowej
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Po zakończonych robotach kana-
lizacyjnych w ciągu Alei Lipowej 

przystąpiono do robót związanych 
z odtworzeniem nawierzchni. Aleja 
Lipowa zyska nowy blask – realizo-
wana inwestycja zakłada wymianę 
dotychczasowej nawierzchni jezdni 
i ciągów pieszych na nową z kostki 
betonowej.
Zaprojektowany układ sytuacyjny 
utrzymuje dotychczasową formę 
układu komunikacyjnego. Podsta-
wowymi funkcjami przebudowywa-
nej ulicy są: zapewnienie dojazdu 
do cmentarza komunalnego,zapew-
nienie obsługi budynkom mieszkal-
nym i usługowym, zlokalizowanym 

po zachodniej stronie ulicy, zapew-
nienie bezpiecznych i wygodnych 
ciągów dla pieszych, utrzymanie war-
tościowego drzewostanu, zapewnienie 
dojazdu do nabrzeża Zatoki Puckiej 
oraz zapewnienie wygodnych miejsc 
do parkowania. Projekt przebudowy 
Alei Lipowej dostosowuje istniejący 
układ do obowiązujących przepi-
sów i wytycznych oraz porządkuje 
zagospodarowanie pasa drogowego, 

czyniąc je przejrzystym i bezpiecz-
nym dla użytkowników.
Prace w obrębie Alei Lipowej potrwają 
do połowy czerwca.
W ramach inwestycji zmodernizo-
wano również parking u zbiegu ulic 
1-go Maja i Alei Lipowej, powiększając 
jego pojemność parkingową. Parking 
został doświetlony – zlokalizowano tu 
dwie podwójne lampy z oświetleniem 
typu LED.                       (oprac. A. Muza)

Miejski Ośrodek Kultury Sportu 
i Rekreacji w Pucku zaprasza na 

zajęcia w czasie wakacji letnich dla 
dzieci z miasta Puck w wieku 7-15 lat.
Zajęcia odbywać się będą od ponie-
działku do piątku przez pięć tygo-
dni  od 1 lipca do 2 sierpnia w godz. 
9.00-14.00.
Uczestnicy będą mogli korzystać 
z obiektów sportowych MOKSiR, 
sal Centrum Kultury, Sali zabaw 
KUKUŁKA, kawiarenki interneto-
wej, kompleksu boisk ORLIK.
Odbędą się różnorodne zajęcia spor-
towe, plastyczne, muzyczne,  pokazy 
służb mundurowych (policja, straż 
pożarna, straż graniczna). Dzieci będą 
zażywać kąpieli zarówno wodnych, 
jak i słonecznych podczas zorgani-
zowanych wyjść na plażę, pod okiem 
ratowników.
Odbędą się także zajęcia z samo-
obrony, na strzelnicy, rejsy po zatoce 
oraz zajęcia żeglarskie. Codziennie 

w godz. 13:30 – 14:00 wydawany będzie 
dla dzieci ciepły posiłek.  Dzieci spoza 
miasta Puck: odpłatność 10,00 zł za 
dzień. Zadanie współfinansowane 

przez Urząd Miasta w Pucku oraz 
Miejską Komisję Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholowych w Pucku.                                                            

(oprac. A. Hudziak)

Przebudowa Alei Lipowej oraz parkingu

Wakacyjne zajęcia dla dzieci i młodzieży 
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Nabór wniosków, ich promocja oraz 
głosowanie III edycji budżetu 

obywatelskiego - miały miejsce  
w 2018 roku, natomiast realizacja 
odbywa się w roku 2019. 
Dzięki takiemu rozwiązaniu na  
realizację zwycięskich projektów 
przeznaczono cały rok budżetowy, 
a nie, jak to miało miejsce w dwóch 
pierwszych edycjach tylko pół roku, 
co w przypadku projektów inwesty-
cyjnych niekiedy okazywało się 
niewystarczające. 
W 2018 roku zgłoszono 6 projektów, 
a w głosowaniu nad nimi wzięło  
udział 1095 osób, z tego 344 głosy 
oddane osobiście i 664 głosy złożone 
przez internet.
W toku głosowania wybrano następu-
jące projekty: 

- parking rowerowy przy Szkole Pod-
stawowej im. M. Zaruskiego w Pucku, 
liczba głosów: 412 – budowa parkingu 

zakończona, 2 czerwca br. nastąpiło 
uroczyste otwarcie,

- boisko na terenie Skweru im. Kamili 
Skolimowskiej przy ul. Mestwina, 

liczba głosów: 176 – planowana real-
izacja projektu w III kwartale 2019 
roku,

- statek przygód – plac zabaw na 
Osiedlu Swarzewskim, liczba głosów: 
153 - planowana realizacja projektu 
w III kwartale 2019 roku.
Każda edycja budżetu obywatel-
skiego jest miernikiem społecznego 
zaangażowania, a także wskaźni-
kiem tego czy pucczanie identy-
fikują się ze swoim miastem. Jak 
w ypadają w yniki głosowania  
w 3 poprzednich edycjach?

- BO 2016 – 1439 oddanych głosów, 
z tego 826 głosów oddanych osobiście 
i 613 głosów złożonych przez internet,

- BO 2017 – 1258 oddanych głosów, 
z tego 641 głosów oddanych osobiście 
i 617 głosów złożonych przez internet,

- BO 2019 – 1095 oddanych głosów, 

z tego 344 głosów oddanych osobiście 
i 664 głosów złożonych przez internet.
Na uwagę zasługuje fakt, iż w edycji 
budżetu obywatelskiego na rok 2019, 
pomimo najmniejszej liczby odd-
anych głosów spośród wszystkich 3 
edycji, wzrosła liczba głosów odd-
anych przez aplikację internetową.
Dlaczego warto głosować? 
Wystarczy tylko przypomnieć, że wiele 
inwestycji doczekało się realizacji 
dzięki środkom z poprzednich edycji 
Budżetu Obywatelskiego. Dzięki środ-
kom finansowym przeznaczonym na 
projekty z BO powstały w naszym 
mieście, na naszych osiedlach: place 
zabaw, siłownie pod chmurką, prze-
jścia dla pieszych przystosowane dla 
niepełnosprawnych oraz wózków dla 
dzieci. Zmodernizowano także ulice 
i chodniki.                                  

 (oprac. W. Joskowska)

Realizacja Budżetu Obywatelskiego 2019
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Zakończył się etap weryfikacji zło-
żonych wniosków do IV edycji 

budżetu obywatelskiego.
Do 30 kwietnia 2019 r. do Urzędu 
Miasta w Pucku wpłynęło 10 wniosków 
inwestycyjnych, co zakończyło I etap, 
jakim jest składanie propozycji pro-
jektów w ramach tegorocznej edycji 
Budżetu Obywatelskiego. 
Wszystkie złożone projekty zostały 
poddane ocenie Komisji ds. budżetu 
obywatelskiego pod względem:
formalnym, w zakresie możliwości 
prawnych zrealizowania inwestycji, 
realnej wartości całkowitej inwesty-
cji, długości czasu realizacji projektu, 
technicznych możliwości realizacji 
projektu. 

Pozytywnie zweryfikowano wszyst-
kie wnioski, które zostały dopuszc-
zone do następnego etapu. 
Podane poniżej propozycje wezmą 

udział w głosowaniu mieszkańców, 
które rozpocznie się od 9 września 
2019 r.

Szczegóły dotyczące projektów znajdują 
się na stronie miastopuck.pl
Wnioskodawcom składamy serdeczne 
gratulacje za innowacyjne pomysły, 
które stawiają nacisk na zwiększe-
nie atrakcyjności naszego miasta. Do 
czasu rozpoczęcia głosowania – tj. od 

22 maja do 8 września - projektodawcy 
przy wsparciu Urzędu Miasta, będą pro-
wadzić kampanie promujące swoje pro-
jekty tak, aby każdy mieszkaniec mógł 
dokonać świadomego wyboru jednej 
z wyżej wymienionych propozycji. 
Należy zaznaczyć, iż głosować będzie 

mógł każdy mieszkaniec, który do 
końca ubiegłego roku ukończył 16 lat, 
przy czym można oddać wyłącznie 
jeden głos na jeden z dziesięciu projek-
tów.  Do realizacji dopuszczone zostaną 
tylko trzy projekty. 

(oprac. E. Joskowska)

Wystartował rower metropolitalny MEVO

BUDZET
OBYWATELSKI

MIASTA PUCK

Znamy listę zakwalifikowanych projektów BO 2020

L.p.
Imię  

i nazwisko 
wnioskodawcy

Nazwa projektu Lokalizacja
Szacun-

kowy koszt 
projektu

1 Joanna 
Szczypiorowska

Wymiana nawierzchni na placu 
zabaw przy  ul. Wejherowskiej 43A Plac zabaw przy Przedszkolu Samorządowym w Pucku - ul. Wejherowska 43a 64.320,00 zł

2 Hanna Grapp Rodzinna przystań – plac zabaw w 
Małpim Gaju Puck, Małpi Gaj – teren rekreacyjny z boiskiem do gry w piłkę nożną 94.946,98 zł

3 Hanna Grapp
Modernizacja nawierzchni chodnika 
ul. M. Reja na odcinku od ul. Żerom-
skiego do ul. A. Necla

Puck, chodnik ul. M. Reja na odcinku od ul. Żeromskiego do ul. A. Necla (strona lewa) 94.949,18 zł

4 Ewa Włudzik 
Rada Seniorów

Ławka upamiętniająca 100-Lecie 
Zaślubin Polski  z Morzem

Ławka multimedialna w porcie rybackim w okolicy słupka zaślubinowego, w miejscu pomiędzy 
popiersiem Generała Hallera, a kamiennym obeliskiem. Dwie ławki w kształcie łuku, dookoła zegara 
słonecznego oraz wymiana dwóch ławek znajdujących się przy chodniku obok zegara słonecznego.

57.200,00 zł

5 Maria 
Antoniewicz Wybieg dla psów „Majkowskiego” Puck, działka nr 347 obr.5 położona przy ul. Majkowskiego 77.400,00 zł

6 Maria 
Antoniewicz Wybieg dla psów „Małpi Gaj” Puck, działka nr 59/36 z przeznaczeniem na sport i rekreację położona koło „Małpiego Gaju”. 66.400,00 zł

7 Maria 
Antoniewicz

Wyposażenie miasta w pojemniki 
na śmieci i psie odchody

Rozmieszczenie 60 pojemników na terenie miasta Puck (30 pojemników na psie odchody oraz 30 
pojemników na śmieci). 84.000,00 zł

8 Maria 
Antoniewicz Wyposażenie miasta w ławeczki Rozmieszczenie 30 ławeczek na terenie miasta Puck. 75.000,00 zł

9 Justyna Thiel
Wiaty rowerowe na parkingu rowe-
rowym przy Szkole Podstawowej 
im. M. Zaruskiego w Pucku

Wiaty wolnostojące rowerowe zlokalizowane będą na istniejącym parkingu rowerowym przy Szkole 
Podstawowej im. M. Zaruskiego w Pucku 70.194,00 zł

10 Bogumiła 
Dawindziak-Stefan

Zielona klasa z tablicami edukacyj-
nymi przy Szkole Podstawowej im. 
Mariusza Zaruskiego w Pucku

Bezpośrednie sąsiedztwo Szkoły Podstawowej im. Mariusza Zaruskiego w Pucku – budynek B. 94.250,00 zł

LISTA ZAKWALIFIKOWANYCH PROJEKTÓW DO GŁOSOWANIA
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W dniu 2 czerwca 2019 r. podczas 
Festynu Rodzinnego w Szkole 

Podstawowej im. Mariusza Zaruskiego 
w Pucku podsumowano tegoroczną 
kampanię „Rowerowy Maj”. W tym 
roku, w ramach Budżetu Obywatel-
skiego udało się stworzyć parking rowe-
rowy ze stacją napraw, a jego otwarcie 
miało miejsce właśnie podczas festynu.
Liczba 47 miast, ponad 17 tys. aktyw-
nych uczestników, ponad 4,2 mln dojaz-
dów oraz 838 szkół i przedszkoli. Tak 
statystycznie przedstawia się Rowerowy 
Maj 2019. Znamy też zwycięskie szkoły 
i przedszkola w Pucku  oraz najbardziej 
aktywne klasy i grupy przedszkolne. 
Po raz kolejny oprócz Szkoły Podsta-
wowej im. Mariusza Zaruskiego (inicja-
tora kampanii w Pucku) uczestniczyły 
po raz drugi Przedszkole Samorządowe 
oraz placówki niepubliczne: Szkoła Pod-
stawowa Małe Morze, Pierwsze Przed-
szkole Integracyjne, Niepubliczne Przed-
szkole im. Jana Brzechwy, Niepubliczne 

Przedszkole Pod Tęczą. W tym roku 
do kampanii dołączyło także Niepu-
bliczne Przedszkole Małe Morze. Od 6 
do 31 maja przedszkolaki, uczniowie, ich 
nauczyciele, a nawet rodzice i dziadko-
wie przyjeżdżali do placówek rowerami, 
hulajnogami, na rolkach i deskorolkach. 
Za każdy przyjazd dzieci otrzymywały 
naklejki, które następnie wklejały do 

swoich indywidualnych dzienniczków 
oraz na plakat klasowy. Mimo licznych 
deszczowych dni i niskich temperatur 
aktywność uczestników była duża. Pod-
czas podsumowania przedstawicielom 
placówek zostały wręczone dyplomy 
i puchary ufundowane przez Posła na 
Sejm RP Kazimierz Plocke. Nagrody 
klasowe i indywidualne, ze względów 
organizacyjnych, będą wręczone zwy-
cięzcom podczas podsumowań kam-
panii w poszczególnych placówkach.  
Nagrody wręczali: Burmistrz Miasta 

– Hanna Pruchniewska oraz przedsta-
wiciele sponsorów obecnych na podsu-

mowaniu kampanii: Kazimierz Plocke 
– Poseł na Sejm RP, Michał Glaser – 
Obszar Metropolitarny, Bogumiła 
Bolda – MOKSiR Puck, Przedstawiciel 
Fundacji „Orły Sportu”, Przedstawiciel 
SuperGym w Pucku. Bardzo dziękujemy  
i mamy nadzieję do zobaczenia za rok!!!

(oprac. G. Albertin)

Znamy wyniki kampanii Rowerowy Maj 2019
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Na te imprezy czeka się z niecierpli-
wością. Tym razem jednak oko-

liczności były wyjątkowe. I to nie tylko 
dlatego, że jubileusze przypadły na 
miejskie obchody 15-lecia wstąpienia 
Polski do Unii Europejskiej. Przy sto-
łach zastawionych słodkościami spo-
tkały się pary świętujące rekordowe 
rocznice zawarcia związku małżeń-
skiego. Na zaproszenie Urzędu Stanu 
Cywilnego w Pucku przybyło 12 par:  
6 z Pucka i 6 z gminy Puck. Większość 
gości wcześniej obchodziła już swoje 
Złote Gody, więc wizyta w ratuszu 
była okazją do ponownego złożenia 
gratulacji przez władze samorzą-
dowe. Tym razem jedna para z miasta 
i dwie pary zamieszkujące gminę 
Puck odbierały medale za długolet-
nie pożycie małżeńskie, które z nada-
nia Prezydenta RP wręczyli burmistrz 
Hanna Pruchniewska i wójt Tadeusz 
Puszkarczuk. Cała ceremonia odbyła 
się z zachowaniem należytej powagi. 
Wszyscy zaproszeni otrzymali spe-
cjalnie dla nich przygotowane pre-
zenty i dyplomy. Na sali królował 
humor, połączony ze wspomnieniami 
jednego z najważniejszych dni w życiu 
jublilatów. 
W przemówieniach podziw przepla-
tał się z wielką radością – wszak to 
seniorzy obecni w ratuszu zakładając 
nowe rodziny, współtworzyli też życie 

społeczne w naszych małych ojczy-
znach. Wójt Puszkarczuk z lekkim 
uśmiechem i nieśmiałością zaznaczył, 
że gdy pary obchodzące 65. rocznicę 
stawały na ślubnym kobiercu, samo-
rządowiec miał zaledwie… roczek. 
Burmistrz Hanna Pruchniewska 
natomiast w toaście dla par życzyła 
wielu lat w zdrowiu, niesłabnącego 
uczucia i kolejnych rocznic w zgodzie 
i szczęściu. Chwilę później rozniósł 
się spontaniczny okrzyk znany z sal 
weselnych: „Gorzko, gorzko!”. Oprócz 
symbolicznej lampki szampana nie 
mogło także zabraknąć okoliczno-
ściowego tortu. Na pamiątkę tego spo-
tkania jubilaci zapozowali do wspól-
nego zdjęcia. Przy akompaniamencie 
regionalnych melodii wykonanych 
przez zespół Bursztynki z Miero-
szyna pary ruszyły na parkiet. Roz-
tańczeni jubilaci absolutnie nie spra-
wiali wrażenia osób, które ponad pół 
wieku przysięgali sobie miłość, wier-
ność i uczciwość małżeńską. Wręcz 
przeciwnie, młodzi powinni zazdro-
ścić takiej kondycji! Ci, którym zdro-
wie nie pozwoliło na radosne podrygi, 
chętnie włączyli się w śpiew dobrze 
znanych utworów. 
Majowa edycja ślubnych rocznic 
w puckim ratuszu przywołała też 
niespodziewanych gości - turystów, 
którzy chętnie słuchali kaszubskiego 

folkloru. Brylantowe, diamentowe 
i złote gody w Pucku zostaną zapa-
miętane jako huczne, wesołe i mocno 
wspomnieniowe. Pozostaje liczyć na 
to, że kolejne spotkania z rekordo-
wymi rocznicami małżeńskimi będą 
podobne. Najbliższa impreza plano-
wana jest pod koniec roku.
Pary z Miasta Puck: Monika i Bole-
sław Urbaniak (65. rocznica), Eryka 
i Antoni Obrębscy, Teresa i Elfried 
Dettlaff, Margot i Ryszard Łuczyń-
scy (wszyscy 60. rocznica ślubu). Złote 
Gody obchodzili: Danuta i Roman 
Grądzcy oraz Sabina i Stefan Maszota. 
Pary z gminy Puck: Joanna i Stani-
sław Byczk z Leśniewa (65. rocznica), 
Irena i Roman Kolka z Mrzezina, 
Irena i Konrad Kraśniccy ze Strzelna, 
Helena i Henryk Wszałek z Łebcza 
(wszyscy 60. rocznica). Medalami za 
50-lecie małżeństwa zostali uhono-
rowani: Elżbieta i Tadeusz Lesnau 
z Połczyna oraz Stefania i Jan Bużan 
z Leśniewa. Upominki oraz dyplom 
z okazji 60-lecia pożycia małżeń-
skiego dla Zofii i Stefana Derc ze Swa-
rzewa odebrali po uroczystości człon-
kowie rodziny.  

(oprac. K. Hoffmann) 

Rekordowe rocznice ślubu, czyli miłość godna naśladowania
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Coroczne połowy belony i festyn 
morski Belonada już za nami. 

Wydarzenie miało w tym roku wyjąt-
kowy charakter. Udział kapitan Joanny 
Pajkowskiej, powracającej z samotnej 
wyprawy wokół 3 przylądków, jako 
pierwszej Polki-był niewątpliwie dla 
nas zaszczytem.
Żeglarkę w porcie rybackim powitały 
tłumy. Rozbrzmiały salwy armatnie, 
na masztach powiewały flagi kaperskie, 
a burmistrz miasta wraz z przedsta-
wicielami organizacji pozarządowych 

w kolorowych kaperskich strojach 
wprowadziła przybyłych gości na 
scenę. Po ciepłych słowach, pełnych 
wzruszeń żeglarka otrzymała m.in. 
tytuł Honorowego Kapra Puckiego 
i klucz do miasta.
Następnie odbyła się konferencja pra-
sowa, podczas której żeglarka opo-
wiadała o swoim niezwykłym rejsie 
dookoła świata.
Jednocześnie w porcie trwał festyn 
morski. Nie zabrakło klimatycznej 
szantowej muzyki, która towarzyszyła 
wędkarzom i uczestnikom. Były jak 
zawsze stoiska gastronomiczne, ser-
wujące pyszną rybkę. Największym 

zainteresowaniem cieszyła się wędzona 
belona.
Był też pokaz rzemiosła i stoisko 
z regionalną kuchnią kaszubską. Same 
zawody wędkarskie w połowie belony 
rozegrane zostały w dwóch etapach: 
w sobotę i w niedzielę oraz w trzech 
klasyfikacjach. Najlepszym zawodni-
kiem zawodów został Zbigniew Barra. 
W katerogii najlepsza drużyna zwycię-
żyła BARAKUDA w składzie Zbigniew 
Barra, Jan Lunk, Mirosław Ciskowski. 
W tym roku najdłużą belonę złowił 
Manfred Olszewski, mierzącą 833 mm 
i ważącą 647 g.

(oprac. I. Konkel)

Festyn Rodzinny w Szkole Pod-
stawowej im. M. Zaruskiego 

w Pucku, jak co roku cieszył się 
dużym zainteresowaniem miesz-
kańców miasta. Wszyscy korzystali  
z tradycyjnie już przygotowa-
nych atrakcji tj. loterii, kawiarenki 

z domowymi wypiekami, stoisk gastro-
nomicznych oraz konkursów i zabaw 
dla dzieci. Można było wziąć udział  
w  konkurencjach sportowych, skorzy-
stać z przejażdżek bryczką, motorem 
oraz poznać nadmorską faunę, dzięki 
WWF. 

Ponieważ pogoda dopisywała, a o atrak-
cje zadbali pracownicy szkoły i rodzice,  
wszyscy pucczanie mogli spędzić ten 
czas odpoczywając z rodziną na świe-
żym powietrzu.   

(oprac. I. Grzejdziak)

Festyn Rodzinny - Dzień Dziecka w Szkole Podstawowej w Pucku

Belonada 2019
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Trzydziesta rocznica pierwszych czę-
ściowo wolnych wyborów w Polsce 

była okazją do wspólnego świętowania 
narodzin demokracji obywatelskiej nie 
tylko w Gdańsku, będącym gospoda-
rzem uroczystości, ale w wielu polskich 
miastach, także w Pucku. 
Na główne uroczystości do Gdań-
ska zaproszono burmistrz Pucka oraz 

przedstawicieli jednostek samorzą-
dowych, instytucji kultury i sportu, 
Głównym tematem spotkań były m.in. 
wyzwania, które w najbliższych latach 
staną przed małymi ojczyznami.
Swój udział w święcie mieszkańcy 
Pucka zaznaczyli poprzez aktywną reje-
strację na stronie  www.2019gdansk.pl  
i zapoznali się z szerokim programem 

wydarzeń, odbywających się w dniach 
od 1 do 11 czerwca.
W Gdańsku zawisły flagi puckie, jako 
gest solidarności z bohaterami wyda-
rzeń sprzed 30 lat, a w Pucku na 
Starym Rynku udostępniona została 
wystawa pod nazwą „Święto Wolności 
i Solidarności”.
W samo południe 4 czerwca na rynku, 
wspólnie z mieszkańcami miasta, pra-
cownikami puckiego magistratu oraz 
uczniami puckich szkół i przedszkoli 
odśpiewany został hymn państwowy. 
Odbyły się także spotkania i debaty, 
m.in. w czytelni popularno-naukowej 
biblioteki miejskiej.
Kolejną możliwością, do której przy-
stąpiło nasze miasto, a w szczególności 
puccy przedsiębiorcy była Kawa Wolno-
ści. W wymienionych poniżej kawiar-
niach można było zamówić kawę, do 
której dołączone były okolicznościowe 
ulotki, nawiązujące do obchodzonego 
święta.

(oprac. I. Konkel)

Puck świętował Dzień Wolności i Solidarności
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MKS Korab Puck Mistrzem Województwa Pomorskiego

Klub Strzelecki GROT zdominował Puchar Bydgoszczy

W dniach 1-2 czerwca na plaży 
miejskiej w Gdyni odbyły 

się Mistrzostwa Województwa 
Pomorskiego w Siatkówce Plażowej. 
W kategorii Junior duet MKS Korab 
Puck Piotr Ustarbowski/Olaf Piłat 
okazał się bezkonkurencyjny i bez 
straty seta został Mistrzem Woje-
wództwa Pomorskiego. 7 miejsce zajęli 
Maciej Derc/Jakub Manicki. Trene-
rem obu par jest Marek Błażejewski. 
W kategorii Młodzik bardzo dobrze 
spisała się duet Krzysztof Galikowski/
Aleksander Kucharczyk, który zajęł 
wysokie 4 miejsce, dające awans do 
Półfinału MP. W turnieju zagrali rów-
nież Eryk Kwidzinski/Daniel Rigga 
i Filip Szczypiorowski/Jan Kortas. 
Trenerem młodzików jest Irosław 
Stachecki.

(źródło: MKS Korab Puck)  

W dniach 9-12 maja 2019 w Bygdo-
szczy odbyły się zawody strze-

leckie o Puchar Bydgoszczy, w któ-
rych uczestniczyli zawodnicy z wielu 
klubów z całej Polski. 
Z klubu GROT Puck startowało  
8 zawodników w 6 konkurencjach 
(pistolet i karabin pneumatyczny 40 
strzałów,  karabin sportowy trzy 
postawy 3x20 strzałów, karabin spor-
towy 60 strzałów leżąc, pistolet szybko-
strzelny 2 x 30 strzałów, pistolet spor-
towy 30+30 strzałów.
W kategorii młodzików w konkurencji 
karabin sportowy 3x20 na odległość 
50m. Adam Lesnau zajął 3 miejsce (w 

karabinie sportowym 60 leżąc był 7 
oraz 5 w karabinie pneumatycznym. 
Konrad Wandtke  zajął 1 miejsce w kon-
kurencji pistolet szybkostrzelny 2x30 
na 25m oraz 2 miejsce w konkurencji 
pistolet sportowy 30 + 30, w pistolecie 
pneumatyczny był 5, a Szymon Koep-
pen 6.
Wśród młodzików startowali również: 
Paweł Wróblewski (karabin pneuma-
tyczny, 5 miejsce, karabin sportowy 
3x20) Emil Abraham  i Stanisław Gum-
pert w karabinie pneumatycznym oraz 
Szymon Koeppen - pistolet pneuma-
tyczny 6 miejsce.
Jedyna młodziczka Agnieszka 

Lewandowska poprawiła swój rekord 
życiowy o 20 punktów.
W kategorii junior młodszy starto-
wał Mikołaj Wargowski w konkuren-
cji pistolet pneumatyczny i pistolet 
szybkostrzelny.
Wszyscy zawodnicy Klubu Strzelec-
kiego GROT Puck  kolejny raz pokazali 
swoje zdolności i dobre przygotowanie.
Nadmienić warto, że tydzień wcześniej 
tj. 01-05 maja odbyły się Międzynaro-
dowe Zawody Strzeleckie Mistrzostwa 
Wybrzeża w strzelectwie sportowym. 
Wzięło w nich udział 10 zawodników 
z GROTA Puck. Startowali w różnych 
konkurencjach.
Najwyżej sklasyfikowany był Adam  
Lesnau, który w konkurencji karabin 
pneumatyczny zdobył brązowy medal. 
Pozostali zawodnicy zostali sklasyfi-
kowani w pierwszej dziesiątce (Paweł 
Wróblewski, Miłosz Malak, Emil 
Abraham).
W międzynarodowych zawodach 
uczestniczyli Rosjanie, Litwini, Bia-
łorusi oraz Szwedzi.
Występ zawodników GROT Puck przy 
takiej międzynarodowej obsadzie 
należy uznać za udany.

(źródło: KS GROT)
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WYBIERZ RODZAJ SPRAWY

Świadczenie wychowawcze (500+) 
Można składać elektronicznie od 1 lipca poprzez stronę 
empatia.mpips.gov.pl  lub przez bankowość elektroniczną 
tradycyjnie (w formie papierowej) od 1 sierpnia w siedzibie 
Urzędu Miasta Puck, pokój nr 3, z kompletem dokumentów tj.: 

-wypełniony Wniosek o Świadczenie Wychowawcze

Fundusz Alimentacyjny
Można składać elektronicznie od 1 lipca poprzez stronę empa-
tia.mpips.gov.pl lub przez bankowość elektroniczną tradycyj-
nie (w formie papierowej) od 1 sierpnia w siedzibie Urzędu 
Miasta Puck, pokój nr 3, z kompletem dokumentów tj.: 

- wypełniony wniosek o Świadczenie z Funduszu 
Alimentacyjnego,
- zaświadczenie o wyegzekwowanych i przekazanych kwotach 
wierzycielce w 2018 roku,

- zaświadczenie organu prowadzącego postępowanie egzeku-
cyjne stwierdzające bezskuteczność egzekucji, 

- zaświadczenie o uczęszczaniu dziecka do szkoły ponadpod-
stawowej lub szkoły wyższej,

- PIT za rok 2018  
- świadectwo pracy za rok 2018 
- gdy praca została podjęta w roku 2019 zaświadczenie 
o dochodzie netto za drugi miesiąc pracy oraz nowa umowa 

Świadczenie wychowawcze
Można składać elektronicznie od 1 lipca poprzez stronę 
empatia.mpips.gov.pl lub przez bankowość elektroniczną 
tradycyjnie (w formie papierowej) od 1 sierpnia w siedzibie 

Urzędu Miasta Puck, pokój nr 3, z kompletem dokumentów tj.: 
- wypełniony wniosek o Zasiłek Rodzinny,
- zaświadczenie ze szkoły (jeżeli uczęszcza do szkoły 
ponadpodstawowej),

- kopia odpisu wyroku sądu orzekającego rozwód lub sepa-
rację - jeżeli rodzice są rozwiedzeni, oraz wyrok zasądzający 
alimenty

- pit 11 za rok 2018
- wszystkie świadectwa pracy za rok 2018 
- dochody od roku 2018 do chwili obecnej 
- gdy praca została podjęta w roku 2019 zaświadczenie 
o dochodzie netto za drugi miesiąc pracy oraz nowa umowa

Dobry Start
Można składać elektronicznie od 1 lipca poprzez stronę empa-
tia.mpips.gov.pl lub przez bankowość elektroniczną tradycyj-
nie (w formie papierowej) od 1 sierpnia w siedzibie Urzędu 
Miasta Puck, pokój nr3 z kompletem dokumentów tj.:

- wypełniony wniosek o Świadczenie Dobry Start 
- zaświadczenie o uczęszczaniu dziecka do szkoły 
ponadpodstawowej.

Wszystkie świadczenia wypłacane będą w dniach od 15 
do 25 dnia każdego miesiąca. Wypłaty w grudniu są pro-
gnozowane na dni: wychowawcze (500+) 12.12.2019 r., 
świadczenia rodzinne 13.12.2019 r. 

(źródło: MOPS Puck)

Terminarz składania wniosków świadczeń socjalnych
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Trwają prace budowlane na targo-
wisku miejskim przy Placu Obroń-

ców Wybrzeża w Pucku. Aby zapobiec 
całkowitemu zamknięciu targowi-
ska, inwestycja została podzielona na 
4 etapy. Wykonawcą robót jest firma 
TREE CLONE Maciej Lebiecki z Luzina.
Aktualnie trwają prace w Strefie A, czyli 
pierwszej od strony Placu Obrońców 
Wybrzeża. Została ściągnięta dotych-
czasowa nawierzchnia, wykonano fun-
damenty pod stanowiska handlowe, 
postawiono konstrukcję drewnianą 
stoisk handlowych. Obecnie wykony-
wane są pokrycia dachowe oraz trwają 
przygotowania do murowania ścian 
stanowisk.
W strefie A – największej, powstaną 22 
stanowiska handlowe, 2 wiaty śmietni-
kowe, ciągi piesze. Stanowiska o kon-
strukcji drewnianej, zadaszone będą 
dachem dwuspadowym z dachówki 
ceramicznej z panelami fotowoltaicz-
nymi. Uzupełnieniem ścian będzie 
podmurówka z cegły oraz konstruk-
cja ażurowa drewniana. Wewnątrz 
znajdzie się duży, stabilny blat. Wiaty 
śmietnikowe usytuowane zostaną 
w południowo-wschodniej części targo-
wiska, oddzielone od strefy sprzedaży. 
Ciągi piesze zaprojektowano z kostki 

betonowej szarej. Cały obiekt zostanie 
zachowany w spójnej i  nowoczesnej 
estetyce.
Koszt całkowity inwestycji wynosi ok. 
1,7 mln zł, w tym wysokość dofinanso-
wania to ok. 730 tys. zł. Termin reali-
zacji to 30 kwietnia 2020 r.
Realizacja przedsięwzięcia możliwa jest 
dzięki środkom unijnym, które zostały 
pozyskane na realizacje działań typu 

„Inwestycje w targowiska lub obiekty 
budowlane przeznaczone na cele pro-
mocji lokalnych produktów” w ramach 
poddziałań pn. „Wsparcie inwestycji 

w tworzenie, ulepszanie i rozwijanie 
podstawowych usług lokalnych dla lud-
ności wiejskiej, w tym rekreacji, kultury 
i powiązanej infrastruktury”, współfi-
nansowanych z Europejskiego Fundu-
szu Rolnego na rzecz Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich w ramach Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014-2020. 

(oprac. A. Trendel)

Gmina Miasta Puck przystąpiła 
do projektu CONTRA (Conver-

sion of a Nuisance To a Resource and 
Asset), który został zatwierdzony do 
realizacji i współfinansowany ze środ-
ków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Programu UE 
Interreg Region Morza Bałtyckiego 
2014-2010.

Plaża w Pucku została wybrana 
jako jedno z miejsc realizacji bałtyc-
kiego projektu naukowego. Projekt 

„CONTRA” realizowany będzie rów-
nolegle na plażach Bałtyku Południo-
wego w Danii, Niemczech, Estonii, 
Szwecji i Rosji. Głównym założeniem 
projektu jest znalezienie odpowie-
dzi na pozornie proste pytanie: co 

zrobić z zalegającymi na plaży glo-
nami i roślinnością, które skutecz-
nie potrafią odstraszyć miłośników 
kąpieli? Co zrobić i w jaki sposób, aby 
korzyści były dla turysty, dla insty-
tucji zarządzającej oraz dla środowi-
ska? Problem dotyczy wielu regionów 
nadmorskich leżących nad Bałtykiem. 
Zbadanie i opisanie zakresu problemu 
to pierwszy krok, finalnym jest zna-
lezienie sposobu zagospodarowania 

„odpadów roślinnych” do produkcji   
nawozu, biowęgla, gazu czy, jak daw-
niej, zastosowanie np. trawy morskiej 
jako wypełnienie do materacy, czy 
wyplatania koszy. Od 24 maja br. przez 
najbliższy rok, na plaży w Pucku, spo-
tkać będzie można grupę naukowców 
realizujących program badawczy.

(oprac. A. Robak)

Trwają prace na targowisku miejskim

Badania na puckich plażach
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Trwają prace budowlane dla inwesty-
cji „Utworzenie Puckiego Centrum 

Wsparcia – przebudowa, remont histo-
rycznej zabudowy na funkcje społeczne 
wraz z  wyposażeniem”, „Renowacja 
budynku mieszkalnego wraz z zago-
spodarowaniem bezpośredniego oto-
czenia przy ul. Generała Józefa Hallera 
13 w Pucku” oraz „Renowacja budynku 
mieszkalnego wraz z zagospodarowa-
niem bezpośredniego otoczenia przy ul. 
Gdańskiej 3 w Pucku” w ramach pro-
jektu „Rewitalizacja Centrum Pucka”.
Na placu budowy przy ul. Pokoju 8, 
gdzie powstaje Puckie Centrum Wspar-
cia zakończyły się prace ziemne. Wyko-
nano fundamenty posadowione na 
palach, wymurowane zostały ściany 
pierwszej kondygnacji oraz wykonany 
strop. Teren placu budowy jest odgro-
dzony od ul. Pokoju, ale dzięki spe-
cjalnej ściance w ogrodzeniu w każdej 
chwili można podejrzeć jak wznosi się 
nowy budynek. 

Wszystko przebiega zgodnie z harmo-
nogramem. Termin zakończenia całej 
inwestycji to 31 marca 2020 r.
Kolejnym zadaniem w ramach projektu 
„Rewitalizacja Centrum Pucka” jest 
renowacja budynku mieszkalnego przy 
ul. Generała Józefa Hallera 13. Wyko-
nawca robót, firma M-BUD z Orla, 
ocieplił ściany zewnętrzne, wymienił 
w większości pokrycie dachowe, prze-
murował kominy. Po wykonaniu ele-
wacji kolejnymi etapami będą m.in. 

ocieplenie fundamentów, wymiana 
stolarki drzwiowej i okiennej w czę-
ściach wspólnych, remont klatki scho-
dowej i kompleksowe zagospodarowa-
nie terenu wokół budynku (ogrodzenie, 
nasadzenia, elementy małej architek-
tury). Prace przebiegają zgodnie z har-
monogramem. Termin zakończenia 
robót 31 lipca 2019 r.
Obecnie trwają również prace budow-
lane przy renowacji budynku miesz-
kalnego przy ul. Gdańskiej 3. Wyko-
nawca robót, firma F.H.U. PROFI-MAT 
z Bolszewa, przystąpiła do ocieplenia 
budynku. Zakres prac podobnie jak 
w przypadku budynku przy ul. Hal-
lera 13 obejmuje m.in. remont  połaci 
dachowych, remont klatki schodowej 
oraz zagospodarowanie terenu. Koszt 
całkowity inwestycji wynosi ok. 265 tys. 
zł. Termin zakończenia prac to 31 paź-
dziernik 2019 r. Wspólnota Mieszka-
niowa Gdańska 3 jest partnerem w pro-
jekcie „Rewitalizacja Centrum Pucka” 

i otrzymała dofinansowanie w wysoko-
ści ok. 90 tys. złotych, natomiast wkład 
własny pochodzi ze środków wspólnoty. 

(oprac. A. Trendel)

Rewitalizacja Centrum Pucka postępuje

16

Gazetka PuckaWYDARZENIA

16

Gazetka PuckaMIASTO



Obowiązek przedstawienia raportu 
o stanie Gminy Miasta Puck  

wynika z przepisów art. 28aa ustawy 
o samorządzie gminnym. Hanna 
Pruchniewska – Burmistrz Miasta 
przedmiotowy raport przedstawiła 
radnym podczas ostatniej sesji rady 
tj. w dniu 30 maja br., czyli w termi-
nie przewidzianym ustawą, omawia-
jąc poszczególne rozdziały. Raport 
o stanie Gminy Miasta Puck obejmuje 
podsumowanie działalności burmi-
strza w poprzednim roku, a w szcze-
gólności realizację polityk, programów 
i strategii, uchwał rady gminy i budżetu 
obywatelskiego. 
Dokument został również umieszczony 
w Biuletynie Informacji Publicznej 
(bip.miastpuck.pl) oraz opublikowany 
na stronie Miasta Puck (miastopuck.
pl).
Podczas najbliższej sesji Rady Miasta 

Puck w dniu 27 czerwca 2019 r. (czwar-
tek) o godz. 15.30 odbędzie się debata 
nad przedstawionym przez burmistrza 
raportem o stanie Gminy Miasta Puck, 
w której mogą wziąć udział miesz-
kańcy miasta na zasadach określonych 
w poniżej procedurze:
W debacie nad raportem radni zabie-
rają głos bez ograniczeń czasowych 
(art.28aa ust. 5 ustawy o samorządzie 
gminnym).
Mieszkaniec, który chciałby zabrać 
głos w debacie na raportem o stanie 
Gminy Miasta Puck składa do prze-
wodniczącego rady pisemne zgłoszenie 
poparte podpisami co najmniej 20-tu 
osób. Przewodniczący Rady Miasta ze 
względów organizacyjnych może usta-
lić ograniczenie czasowe. (art.28aa ust. 
5 ustawy o samorządzie gminnym) 
wzór z zgłoszenia do na stronie.
Zgłoszenie do debaty należy złożyć 

w Biurze Rady Miasta Puck, w nie-
przekraczalnym terminie do dnia 26 
czerwca 2019 r. (środa), do godz. 15.30 
(art. 28aa ust. 8 ustawy o samorządzie 
gminnym).
Mieszkańcy dopuszczani są do głosu 
przez przewodniczącego rady według 
kolejności wpływu zgłoszeń (art. 28aa 
ust. 8 ustawy o samorządzie gminnym).
Dopuszczalna liczba mieszkańców 
mogących zabrać głos w debacie wynosi 
15 (art. 28aa ust. 8 ustawy o samorzą-
dzie gminnym).
Po zakończeniu debaty nad raportem 
o stanie gminy rada gminy przeprowa-
dza głosowanie nad udzieleniem bur-
mistrzowi wotum zaufania. Uchwałę 
o udzieleniu burmistrzowi wotum 
zaufania rada miasta podejmuje bez-
względną większością głosów usta-
wowego składu rady miasta. Niepod-
jęcie uchwały o wotum zaufania jest 
równoznaczne z podjęciem uchwały 
o nieudzieleniu wotum zaufania  
(art. 28aa ust. 9 ustawy o samorządzie 
gminnym).
W przypadku nieudzielenia burmi-
strzowi wotum zaufania w dwóch kolej-
nych latach rada miasta może podjąć 
uchwałę o przeprowadzeniu referen-
dum w sprawie odwołania burmistrza 
( art. 28aa ust. 10 ustawy o samorządzie 
gminnym).

(oprac. A. Siebert)

W dniu 22 maja 2019 roku z inicja-
tywny Przewodniczącego Rady 

Miasta Puck Piotra Kozakiewicza oraz 
Przewodniczącego Rady Miasta Hel  
Marka Chroń, odbyło się w Urzędzie 
Miasta  Puck spotkanie Przewodniczą-
cych Rad Powiatu Puckiego.
Obecni na spotkaniu podjęli inicjatywę 
i powołali Forum Przewodniczących 
Samorządów Ziemi Puckiej.
Celem powołania Forum są wspólne  
działania na rzecz rozwoju Powiatu 
Puckiego i poszczególnych gmin.
Spotkania Przewodniczących Rad zrze-
szonych w Forum zwoływane będą 
przez Przewodniczących poszczegól-
nych samorządów i odbywać się będą 
cyklicznie.

Przewodniczący Rady Miasta Puck 
przewodzi Forum do dnia 31 grudnia 
2019 r. 
Od dnia 1 stycznia 2020 roku, na okres 
6-ciu miesięcy Przewodniczenie Forum 

obejmie Przewodniczący Rady Miasta 
Hel, a po nim kolejni Przewodniczący.

(oprac. W. Woźniak)

Debata na Raportem o stanie Gminy Miasta Puck

Forum Przewodniczących Rad Powiatu Puckiego
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Burmistrz Miasta Puck zaprasza do wzięcia udziału 
w organizowanych przetargach na sprzedaż nieru-

chomości położonych w Pucku. Miasto posiada w ofercie 
sprzedaży działki niezabudowane położone przy: ul. Dzie-
dzictwa Jana Pawła II (przeznaczenie: zabudowa mieszka-
niowa jednorodzinna szeregowa), ul. Abrahama (przezna-
czenie: śródmiejska zabudowa mieszkaniowo-usługowa), ul. 
Wojska Polskiego (przeznaczenie: śródmiejska zabudowa 
mieszkaniowo-usługowa), ul. Makowej, ul. Irysowej, ul. 
Słonecznikowej i ul. Krokusowej (przeznaczenie: zabudowa 
mieszkaniowa jednorodzinna wolnostojąca), ul. Helskiej 
(przeznaczenie: zabudowa usługowa, w tym usługi hotelowe 
i pensjonatowe oraz usługi biurowe).

Dla wszystkich działek w wyżej opisanych lokalizacjach obo-
wiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego.
Wszystkie szczegółowe informacje dotyczące sprzedaży nie-
ruchomości zamieszczane są na bieżąco, na stronie mia-
stopuck.pl zakładka – Inwestycje / Nieruchomości oraz na 
stronie bip.miastopuck.pl zakładka - Gospodarka nierucho-
mościami / Zbywanie nieruchomości. Dodatkowe infor-
macje można uzyskać w Urzędzie Miasta Puck w Referacie 
Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzen-
nego, ul. 1-go Maja 13, 84-100 Puck (1 piętro, pok. 101), tel. 
58 673-05-22.

(oprac. K. Derc)

Kup jedną z atrakcyjnych nieruchomości i zamieszkaj w Pucku
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W dniu 30 maja 2019 r. odbyło się 
posiedzenie X Zwyczajnej sesji 

Rady Miasta Puck. Podjęto 9 uchwał, 
które wdrożono do realizacji.
Bardzo ważnym punktem w porządku 
obrad niniejszej sesji była sprawa 
przedstawienia przez Burmistrza 
Miasta  Raportu o stanie Gminy Miasta 
Puck za 2018 rok. 
Pani Burmistrz Hanna Pruchniewska 
przedstawiła ogólną charakterystykę 
Miasta, realizację polityk, programów 
i strategii, realizację uchwał Rady 
Miasta oraz budżetu obywatelskiego.
Opisane są w raporcie finanse Gminy 
Miasta Puck, co pozwala nam ocenić 
sytuację gospodarczą i ekonomiczną 
miasta.
Pragniemy zachęcić mieszkańców do 
zapoznania się z raportem zwłasz-
cza, że ukazuje on trendy rozwojowe 

Naszego Miasta. Raport umieszczony 
został w biuletynie informacji publicz-
nej (bip.miasto.puck.pl)
Została też podjęta przez radnych  
uchwała upoważniająca Panią Bur-
mistrz do podpisania Umowy partner-
skiej w sprawie przystąpienia Gminy 
Miasta Puck do partnerstwa w przed-
miocie zaspokajania potrzeb lokalnej 
wspólnoty samorządowej
W zakresie transportu zbiorowego 
na linii Puck – Pogórze Górne przez 
Mrzezino, Kosakowo.
Przesłanką do uruchomienia komuni-
kacji na w/w trasie jest brak dotych-
czasowego bezpośredniego połączenia 
transportem publicznym mieszkańców 
Gminy Kosakowo z miastem Puck, sie-
dzibą Powiatu oraz ułatwienie dojazdu 
uczniom rozpoczynającym naukę 
w szkołach średnich prowadzonych 

przez Powiat Pucki. Jest to etap pilo-
tażowy, który pozwoli  ocenić potrzebę 
docelowego uruchomienia linii komu-
nikacyjnej na wspomnianej wyżej 
trasie.
Z treścią uchwał, które podjęto na 
posiedzeniu X Zwyczajnej Sesji Rady 
Miasta można zapoznać się biuletynie 
informacji publicznej Miasta Puck.
Kolejne miesiące lipiec i sierpień są 
miesiącami wakacyjnymi i radni w tym 
okresie nie będą pełnić dyżurów, co nie 
oznacza braku kontaktu.
W sprawach ważnych prosimy o kon-
takt osobisty z biurem rady miasta, 
pokój Nr 116, I piętro Urzędu Miasta 
lub telefoniczny pod numerem 58 673 
05 10.

(oprac. W. Woźniak)

X Zwyczajna sesja Rady Miasta Puck

Dyżury aptek - czerwiec

(oprac. J. Groenwald)od godz. 8.00 do godz. 8.00 następnego dnia

Termin Adres apteki
5,17,29 Apteka „Eskulap”, ul. Wejherowska 3, tel.: 58 673-39-77

1,6,9,13,18,21,25,30 Apteka „Przy Szpitalu” ul. Sobieskiego 1, tel.: 58 736-19-84

7,19 Apteka „Dbam o Zdrowie”, Stary Rynek 12, tel.: 58 673-25-16

8,20 Apteka „Wracam do Zdrowia”, ul. Kopernika 4, tel.: 798-002-419

2,10,14,22,26 Apteka „Rodzinna”, ul. Żarnowiecka 1, tel.: 501-796-316

3,15,27 Apteka „Dyżurna”, ul. Wejhera 9, tel.: 58 781-51-30

12,24 Apteka „Pod Wieżą”, ul. Wojska Polskiego 7, tel.: 58 673-07-07

11,23 Apteka „Dyżurna”, ul. Wejherowska 16, tel.: 58 572-13-65

Wywóz odpadów segregowanych w czerwcu
PAPIER 

I MAKULATURA SZKŁO TWORZYWA SZTUCZNE,  
OPAKOWANIA WIELOMATERIAŁOWE, METAL

ODPADY 
BIODEGRADOWLANE

11,25 11,25 4,18 4,11,18,25
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w Puckuw Pucku
CZERWIECCZERWIEC

20192019

WIĘCEJ SZCZEGÓŁÓW NA                                    MIASTOPUCK.PL

Ratusz (Stary Rynek 1)

koncert „z muzyką na ty”czwartek

�����������

Ośrodek Adaptacyjny „RAZEM”
(ul. Mestwina 32)

festyn integracyjny
mestwinada

15.06
sobota

�����������

Restauracja „Pod Złotym Lwem”
(Stary Rynek 17)

Stary Rynek

I ZLOT FOODTRUCKÓW W PUCKU
LIGA FOODTRUCKÓW

15-16.06

MOKSiR (al. Lipowa 3c)

puchar osób niewidomych 
w kręglach

19-23.06

Port jachtowy

japa cup w klasie windsurfing21-23.06

Port rybacki

MORSKA PIELGRZYMKA rYBACKA

15.06
sobota

29.06
sobota

�����������

�����������

Zielona plaża

wehikuł czasu
a to polska!!! - właśnie...

29.06
sobota

�����������

Hotel Haller (ul. Nowy Świat 34)

kąpiel w dźwiękach
mis i gongów

29.06
sobota

�����������

Stary Rynek

kinder joy
impreza dla dzieci

30.06
niedziela

�����������

Stary Rynek

Otwarcie mistrzostw świata
REHASPORT FORMULA WINDSURFING FOIL
WORLD CHAMPIONSHIPS

30.06
niedziela

�����������

SZANTY NAD MAŁYM MORZEM
01.06

sobota

����������� Zbiórka MOKSiR Puck
Rajd na trasie
Puck-Rzucewo-Puck

01-02.06 ELIMINACJE MISTRZOSTW POLSKI
JACHTÓW ŻAGLOWYCH STEROWANYCH 
RADIEM KLASY e

Szkoła Podstawowa im. M. Zaruskiego
(ul. Przebendowskiego 27)

„WYRAZIĆ TO PRZEZ SZTUKĘ” - JUBILEUSZ
35. LECIA NADANIA IMIENIA M. ZARUSKIEGO
SZKOLE PODSTAWOWEJ W PUCKU
 

06.06
CZWARTEK

�����������

06-09.06

Harcerski Ośrodek Morski 

�����������

30.05-02.06 seaside
by dreamvag

XV RODZINNY
RAJD ROWEROWY

Port jachtowy

Port rybacki

święto wolności i solidarności - wspólne
odśpiewanie hymnu państwowego 

04.06
wtorek

������������

i międzynarodowe żeglarskie mistrzostwa
branży telekomunikacyjnej
w klasie puck 

07-09.06

Port jachtowy

puchar pucka
w klasie laser 

Stary Rynek

Stary Rynek

festyn rodzinny
z okazji dnia dziecka 

02.06
niedziela

������������

gra miejska „poznaj Puck”
finał rajdu arkun
turystyczna włóczęga

09.06
niedziela

�����������

Stary Rynek

święto organizacji pozarządowych
„Z pomysłem dla ziemi puckiej”

09.06
niedziela

�����������

Szkoła Podstawowa im. M. Zaruskiego
(ul. Przebendowskiego 27)

Organizatorzy zastrzegają sobie  prawo do drobnych zmian w harmonogramie wydarzeń


